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Kontributet
+3.2/+8
miliardë lekë më shumë
 se Plani/5M  2024



*Pozicione pune             vs Mars 2024
  +8,235
*Punonjës të rinj
vs Mars 2024
  +10,204


Biznese të reja
1,736 Maj 2025
Rimbursimet
-43.9% me 5M 2024


Importi i taksuar
ruan të njëjtin nivel si 5 M 2024
Eksporti total
+2 % me 5M 2024


Tatimet dhe doganat
+1.7/+19.8
miliardë lekë krahasuar me Planin/5M 2024





     Performanca e treguesve fiskalë 



Qarkullimi i biznesve
     32.9
mld lekë më shumë   se 5M 2024




Zërat kryesorë             (%) me    
të tatimeve                5M 2024


Tvsh bruto                         8.4 %
TAP                                   27.2 %
Tatim fitimi                        3.3 %
Taksa nacionale              8.4 %

                                                                                               Administratat fiskale
TATIMET






Kundrejt 5M 2024
15.6% ose 24.8 mld
Kundrejt Planit
  +4.8% ose 8.5   
   mld lekë        


Tatimet & Kontributet
184.3 mld lekë
61.2% të totalit të buxhetit të shtetit



Tatimi mbi pagën nga sektori privat
   +26% se 5M 2024

miliardë lekë krahasuar me Planin/12M 2023



Tatimi mbi pagën nga sektori publik
+27.2% se 5M 2024

miliardë lekë krahasuar me Planin/12M 2023



Produktet e akcizës      (%) me    
                                    5M 2024

Karburantet                   +13%
Cigaret                           +9 %
Kafe                                +2 %
Birrë                                 +10%
Kundrejt 5M 2024
+3.3%, ose +3 mld
Kundrejt Planit
-3.8% ose -3.6 mld lekë 



* Është marrë si krahasim 3-mujori për shkak se në fund të 3-mujorit janë dhe deklarimet e Biznesit të Vogël i cili tregon një referencë më të qartë për numrin e punonjësve.
Të ardhurat doganore
92.7 mld lekë
29.4% të totalit të buxhetit të shtetit



Të ardhurat, tatimet dhe doganat, kontributet (në % të PBB)

Të ardhurat totale	
2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	BUXHET 2025	PBA 2026	PBA 2027	PBA 2028	26.438281825561248	27.641885831006658	27.756002437410764	27.089588566236312	26.888948596090028	25.719128524180007	27.372270837365193	26.644591712179295	27.160471484884429	28.489000000000001	28.886425721197647	28.966637575359179	29.274472247073689	29.075327316938427	Nga Tatimet dhe Doganat	
2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	BUXHET 2025	PBA 2026	PBA 2027	PBA 2028	18.049280010244953	18.728958148289685	18.920275581493488	18.323335179756807	17.800882164159511	16.847021891909339	18.11101179182759	18.183264667913882	17.827330085045887	18.321999999999999	19.138649233152861	19.29243138640652	19.452970019970746	19.581714397028989	Të ardhura nga Kontributet Shoqërore 	&	 Shëndetësore	
2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	BUXHET 2025	PBA 2026	PBA 2027	PBA 2028	4.9000000000000004	5.3	5.5	5.5	5.7	5.8	5.9	5.7	6.0966622828504828	6.4530000000000003	6.4826703117111695	6.3775770115942612	6.2756633276247777	6.2214234368265409	
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